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 PROTOKÓŁ  Nr 15/2020 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 
w dniu 27 maja 2020 roku, godz.14.00 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja na temat działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. 
2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – informacja na temat 
działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie miało odbyć się w ŚDS                
w Jedlance, ale ze względu na sytuację związaną z wprowadzeniem w kraju stanu 
epidemicznego posiedzenie odbywa się w siedzibie Starostwa z udziałem kierownika 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance. 
 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance Sylwia Markowska 
poinformowała, że ma nadzieję iż sytuacja poprawi się na tyle że Komisja będzie mogła do ŚDS 
przyjechać.  

Poinformowała, że dziś postara się przybliżyć jak Dom funkcjonował w 2019 roku, gdyż 
od 24 maja br. kiedy to działalność ŚDS została odwieszona zasady funkcjonowania się 
zmieniły.  

Poinformowała, że Środowiskowy Dom Samopomocy w Jedlance jest to placówka o 
zasięgu ponadgminnym, stanowiąca ważne ogniwo systemu pomocy społecznej i finansowana ze 
środków Wojewody Mazowieckiego. Jest to nowoczesny i dobrze wyposażony ośrodek 
przeznaczony dla osób typu A i typu B z terenu gmin Jastrzębia, Jedlińsk, Przytyk, Zakrzew.  
            Uczestnicy zajęć w ŚDS Jedlanka mogą korzystać z pracowni terapeutycznych:  
informatycznej, kulinarnej, plastycznej, rękodzieła artystycznego  
Celem działalności Domu jest: organizowanie oparcia społecznego dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; kształtowanie akceptujących postaw społecznych, integracja ze środowiskiem 
lokalnym, umożliwienie uczestnictwa w życiu społecznym i kulturalnym; zapobieganie izolacji 
społecznej osób przewlekle psychicznie chorych, poprzez stwarzanie warunków sprzyjających 
integracji społecznej; wspieranie uczestników i ich rodzin oraz kompensowanie skutków 
niepełnosprawności w sferze zdrowia psychicznego, a także propagowanie modelu zdrowej 
rodziny; wsparcie psychologiczne i terapeutyczne; rehabilitację społeczną i zawodową; 
zapewnienie terapii zajęciowej zmierzającej do ogólnego rozwoju i nabycia umiejętności 
zawodowych; usamodzielnianie uczestników przy ich aktywnym udziale poprzez uczenie i 
rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego życia, zwłaszcza kształtowanie 
umiejętności zaspakajania podstawowych potrzeb życiowych i umiejętności społecznego 
funkcjonowania. 
          Dom realizuje następujące zadania:  



2 
 

 
1) wykształcenie i utrwalenie umiejętności niezbędnych uczestnikom do osiągnięcia 
niezależności w zakresie zaspakajania własnych potrzeb i zaradności w życiu codziennym,  

 
2) doskonalenie umiejętności w zakresie komunikacji werbalnej i pozawerbalnej,  

 
3) utrwalenie wiadomości i umiejętności zdobytych w podczas różnych etapów edukacji                          
i rehabilitacji,  

 
4) kształtowanie właściwej postawy wobec pracy w zakresie motywacji i umiejętności 
niezbędnych do jej efektywnego wykonywania,  

 
5) animowanie rozwoju zainteresowań, kształtowanie nawyku twórczego i aktywnego spędzania 
czasu wolnego,  

 
6) wdrożenie uczestników do świadomego dbania o zdrowie, uprawiania sportów, korzystania               
z placówek służby zdrowia,  

 
7) współdziałanie z rodzinami i opiekunami w opracowywaniu i realizacji indywidualnych 
planów terapii uczestników oraz w inicjatywach samopomocowych,  

 
8) integracja środowiska lokalnego w tym wolontariuszy, organizacji pozarządowych, instytucji 
wokół działań wyrównujących szanse osób z zaburzeniami psychicznymi w życiu społecznym,  

 
9) inicjowanie oraz współudział w realizacji nowatorskich rozwiązań w pomocy społecznej                  
w tym w ramach środków zewnętrznych w szczególności UE, z partnerami społecznymi.  

 
             Dla osiągnięcia wyznaczonych celów, prowadzone jest postępowanie wspierająco -
aktywizujące polegające na indywidualnych lub zespołowych treningach oraz innych formach 
zajęć, które oparte są na elastycznym, dostosowanym do potrzeb psychofizycznych uczestnika 
planach. Plany te akceptowane są przez uczestnika bądź jego opiekuna.  
W realizacji celów pracownicy współpracują z rodzinami, opiekunami i innymi osobami bliskimi 
uczestników. 
 Poinformowała następnie, że kadrę Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance 
stanowią: kierownik, księgowy, pedagog, psycholog,  oraz instruktorzy terapii zajęciowej, 
kierowca/konserwator, sprzątaczka.   

ŚDS świadczy usługi dla 4 gmin powiatu radomskiego: Jedlińsk, Jastrzębia, Przytyk oraz 
Zakrzew. 

Poinformowała, że dotacja celowa na jednego uczestnika wyniosła 1753 zł.  
 

Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, czy to dotacja na ten rok, czy rok ubiegły. Stwierdził, że 
ma informację iż koszt jednego uczestnika w 2019 roku wyniósł 1827 zł. przy ogólnej kwocie 
wydatków na prowadzenie działalności 767.397 zł.  
 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance Sylwia Markowska 
poinformowała, że jest to średni koszt. Stwierdziła, że  w roku ubiegłym były trzy a w tym roku 
cztery osoby które wchodzą do programu „Życie” i na nich dotacja jest podwyższona o 525 zł. 
na osobę. Są to osoby z niepełnosprawnością znaczną, z chorobą sprężoną wymagające 
długotrwałej opieki. 

 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał, kto przekazuje tą dotację.  
 
Kierownik Środowiskowego Domu Samopomocy w Jedlance Sylwia Markowska 
poinformowała, że jest to dotacja wojewody przekazywana przez powiat.  
Poinformowała, że ogólna liczba uczestników w ciągu roku wyniosła 36, w tym 13 kobiet.  
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Stwierdziła, że problemem dla ŚDS w Jedlance jest transport uczestników. W roku bieżącym 
było  na ten cel zaplanowane 3 tys. zł, w roku ubiegłym podobnie.  
 Na zakończenie poinformowała, że po okresie zawieszenia zajęć bezpośrednich                          
w związków z epidemią koronowirusa wznowiono zajęcia z uczestnikiem w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Jedlance. Zasady organizacji zajęć zostały dostosowane do zaleceń MZ                    
i GIS, rekomendacji MRPiPS oraz odbywają się zgodnie z opracowanymi procedurami 
bezpiecznego funkcjonowania. 
 
Przewodniczący Komisji stwierdził że potwierdza, bo bywa w Domu w Jedlance,  iż jest tam 
wspaniała atmosfera, prowadzone są bardzo dobre zajęcia, jest integracja ze środowiskiem. Pani 
kierownik ma się czym pochwalić.  
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek-Stajniak poinformowała, że kierownik ŚDS           
w Jedlance jako jedyna zgłosiła akces i dwie osoby z jej pracowników przez miesiąc pomagały 
w DPS w Wierzbicy w okresie koronawirusa. Osoby z innych placówek, albo poszły na 
zwolnienia lekarskie albo nie pracowały z innych powodów.   
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka podkreślił zaangażowanie pani kierownik i jej 
pracowników w pracę na rzecz ŚDS w Jedlance.  
 
Więcej pytań nie zgłoszono.  
 
 
Przystąpiono do realizacji  2 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o informację nt. sytuacji szpitala w Pionkach. 
 
Radny Jan Siek stwierdził, że inwestycja w szpitalu w Pionkach jest zapisana w budżecie 
powiatu i dlatego chciałby aby taki punkt w planach pracy Komisji Zdrowia się znalazł. Są 
wydatkowane duże pieniądze i dobrze by było, aby Komisja wiedziała na jakim etapie ta 
inwestycja jest.  
 
Wicestarosta Radomski Roman Frąk poinformował, że został ogłoszony przetarg na 
wykonanie dokumentacji projektowej. Termin wykonania tego zadania to 4 maja br. 
Dokumentacja projektowa wpłynęła w terminie. Po 7 dniach, tj. 11 maja, po sprawdzeniu 
dokumentacji, szpital w Pionkach podpisał fakturę i zapłacił 162.360 zł.  
Dzisiaj szpital ogłosił przetarg na wykonanie robót budowlanych. Termin otwarcia ofert to             
15 -16 czerwca br. Wtedy okaże się ile ofert wpłynie i na jakie kwoty. Stwierdził, że prace idą 
zgodnie z planem. Gdyby udało się wybrać dobrą ofertę to sądzi, że w lipcu firma mogłaby 
wejść na teren budowy. Budowa planowana jest na rok, żeby w sierpniu 2021 roku był finał prac 
budowlanych i żeby można było wejść ze sprzętem.  
Odnośnie środków finansowych przypomniał, że w budżecie powiatu w sumie jest zaplanowane 
12.225.000 zł.  
Poinformował, że aby dyrektor szpitala mogła podpisać umowę, to na sesji                     
czerwcowej trzeba zabezpieczyć kwotę minimum kosztorysową. Oczywiście pozostanie jeszcze 
wyposażenie szpitala, które będzie procedowane około listopada kiedy to będzie układany 
budżet na 2021 rok. W 2021 roku zostanie przeprowadzony przetarg na niezbędny sprzęt. 
Wówczas zostaną rozpoznane możliwości pozyskania środków zewnętrznych. Koszt 
wyposażenia szacuje się na około 5-6 mln. zł.  
 
Pytań i uwag nie zgłoszono. 
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Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
15 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz. 15.05. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                      / - / Ryszard  Dziura 
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